
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 июня 2025 года                                                                                             № 187 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений и дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 15 января 2013 года № 9  

«О применении контрольно-кассовых аппаратов (машин)  

на территории Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях обеспечения 

возможности пассажирам без ограничений приобретать платежные карты, 

предназначенные для оплаты проезда в городском электротранспорте  

и автомобильном транспорте общего пользования на регулярных маршрутах 

городских, пригородных и междугородных перевозок, а также 

совершенствования правоотношений в сфере применения контрольно-кассовых 

аппаратов (машин) Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 15 января 2013 года № 9 «О применении контрольно-кассовых 

аппаратов (машин) на территории Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 13-2) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 августа  

2014 года № 207 (САЗ 14-32), от 12 августа 2015 года № 213 (САЗ 15-33),  

от 19 октября 2016 года № 270 (САЗ 16-42), от 14 марта 2017 года № 39  

(САЗ 17-13), от 5 мая 2017 года № 95 (САЗ 17-19), от 31 июля 2017 года № 182 

(САЗ 17-32), от 22 августа 2017 года № 207 (САЗ 17-35), от 20 марта 2018 года 

№ 82 (САЗ 18-12), от 22 марта 2019 года № 97 (САЗ 19-11), от 23 мая 2019 года 

№ 166 (САЗ 19-19), от 18 октября 2019 года № 374 (САЗ 19-40), от 30 декабря 

2019 года № 468 (САЗ 20-2), от 2 марта 2021 года № 60 (САЗ 21-9), от 31 марта 

2021 года № 106 (САЗ 21-13), от 31 марта 2021 года № 107 (САЗ 21-13),  

от 12 мая 2022 года № 170 (САЗ 22-18), от 18 ноября 2022 года № 434  

(САЗ 22-46), от 22 февраля 2023 года № 60 (САЗ 23-9), от 12 февраля 2024 года 



- 2 - 

 

№ 77 (САЗ 24-8), от 14 мая 2024 года № 216 (САЗ 24-21), от 8 июля 2024 года 

№ 310 (САЗ 24-29), от 26 мая 2025 года № 144 (САЗ 25-21), следующие 

изменения и дополнение: 

 

а) подпункт 1) подпункта а) пункта 2 Постановления изложить  

в следующей редакции: 

«1) международной перевозки пассажиров и багажа с использованием 

транспорта общего пользования, таксомоторной перевозки пассажиров»; 

 

б) подпункт е) пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«е) юридических лиц, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования по регулярным 

маршрутам городских, пригородных и междугородных перевозок, в отношении 

тех перевозок пассажиров и багажа, которые осуществляются посредством 

транспортных средств, в которых используются транспортные терминалы 

(валидаторы)»; 

 

в) пункт 2 Постановления дополнить подпунктом ж) следующего 

содержания: 

«ж) юридических лиц, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования по регулярным 

маршрутам городских, пригородных и междугородных перевозок, в отношении 

денежных расчетов при реализации платежных карт, предназначенных для 

оплаты перевозок пассажиров и багажа посредством транспортных терминалов 

(валидаторов)». 

 

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2025 года № 144  

«О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 января 2013 года № 9 «О применении 

контрольно-кассовых аппаратов (машин) на территории Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 25-21). 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, за исключением подпунктов а) и б) пункта 1 настоящего 

Постановления. 

Подпункты а) и б) пункта 1 настоящего Постановления вступают в силу  

с 1 августа 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


